
A autenticidade do documento pode ser verificada no site http://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 15/09/2021 às 08:54:07.
Código verificador: 136AFC

Página 1 de 7

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Taquari
Prefeitura Municipal de Taquari
Pregão Eletrônico - 036/2021

Resultado da Adjudicação
Item: 0001
Descrição: Alfinete para mural com cabeça de plástico para mapas n 1. Embalagem com 50 unidades
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 4,16
Valor Final: 2,10
Valor Total: 21,00
Adjudicado em: 14/09/2021 - 16:47:14
Adjudicado por: MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA
Nome da Empresa: Gabriela Torres Rauber (08.829.940/0001-08)
Modelo: BRW

Item: 0002
Descrição: Bloco autoadesivo - tipo Anote&Cole na cor amarela. Embalagem com 1 bloco com 100 folhas, medindo 76mm x 102mm
Quantidade: 24
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 5,99
Valor Final: 3,60
Valor Total: 86,40
Adjudicado em: 14/09/2021 - 16:47:14
Adjudicado por: MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA
Nome da Empresa: Gabriela Torres Rauber (08.829.940/0001-08)
Modelo: BRW

Item: 0003
Descrição: Bloco autoadesivo - tipo Anote&Cole (diversas cores). Embalagem com 4 blocos de 100 folhas cada, medindo aproximadamente 38mm

x 51mm cada
Quantidade: 24
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 10,44
Valor Final: 3,25
Valor Total: 78,00
Adjudicado em: 14/09/2021 - 16:47:14
Adjudicado por: MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA
Nome da Empresa: Astor Staudt Comércio de Produtos Educativos Eireli EPP (91.824.383/0001-78)
Modelo: LYKE

Item: 0004
Descrição: Apontador de lápis simples, sem depósito, de corpo metálico, super resistente. Altura aproximada de 1 cm
Quantidade: 16
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 2,16
Valor Final: 1,20
Valor Total: 19,20
Adjudicado em: 14/09/2021 - 16:47:14
Adjudicado por: MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA
Nome da Empresa: Gabriela Torres Rauber (08.829.940/0001-08)
Modelo: BRW

Item: 0005
Descrição: Atilho de borracha amarelo nº 18. Largura mínima de 1,8mm. Embalagem com 100 gramas
Quantidade: 8
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 4,32
Valor Final: 4,32
Valor Total: 34,56
Adjudicado em: 14/09/2021 - 16:47:14
Adjudicado por: MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA
Nome da Empresa: Gabriela Torres Rauber (08.829.940/0001-08)
Modelo: RED BOR

Item: 0006
Descrição: Borracha branca escolar, macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite, com

medidas de aproximadamente 2,00cm x 2,30cm
Quantidade: 16
Unidade de Fornecimento: Unidade



A autenticidade do documento pode ser verificada no site http://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 15/09/2021 às 08:54:07.
Código verificador: 136AFC

Página 2 de 7

Valor Referência 1,06
Valor Final: 0,24
Valor Total: 3,84
Adjudicado em: 14/09/2021 - 16:47:14
Adjudicado por: MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA
Nome da Empresa: Gabriela Torres Rauber (08.829.940/0001-08)
Modelo: RED BOR

Item: 0007
Descrição: Caderno grande, capa dura, espiral, com 96 folhas, formato 14,8cm x 21,00cm
Quantidade: 12
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 5,99
Valor Final: 5,99
Valor Total: 71,88
Adjudicado em: 14/09/2021 - 16:47:14
Adjudicado por: MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA
Nome da Empresa: Gabriela Torres Rauber (08.829.940/0001-08)
Modelo: PANAMERICANA

Item: 0008
Descrição: Caderno pequeno, ¼, capa dura, espiral, com 96 folhas
Quantidade: 12
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 4,49
Valor Final: 4,49
Valor Total: 53,88
Adjudicado em: 14/09/2021 - 16:47:14
Adjudicado por: MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA
Nome da Empresa: Gabriela Torres Rauber (08.829.940/0001-08)
Modelo: PANAMERICANA

Item: 0009
Descrição: Calculadora de mesa 12 dígitos com bateria, medindo aproximadamente 16 cm x 20cm (sem bobina de papel)
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 37,49
Valor Final: 17,00
Valor Total: 34,00
Adjudicado em: 14/09/2021 - 16:47:14
Adjudicado por: MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA
Nome da Empresa: Gabriela Torres Rauber (08.829.940/0001-08)
Modelo: ALFACEL

Item: 0010
Descrição: Caneta esferográfica 1ª linha, escrita vermelha, ponta média com 1mm, largura da linha de aproximadamente 4mm. Corpo hexagonal e

transparente. Tampa e plug da mesma cor da tinta. Tampa deverá ser ventilada, em conformidades com o padrão ISSO 11540 / BS
7272-1. Embalagem com 50 unidades

Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 54,17
Valor Final: 24,00
Valor Total: 24,00
Adjudicado em: 14/09/2021 - 16:47:14
Adjudicado por: MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA
Nome da Empresa: Gabriela Torres Rauber (08.829.940/0001-08)
Modelo: COMPACTOR

Item: 0011
Descrição: Caneta esferográfica 1ª linha, escrita azul, ponta média com 1mm, largura da linha de aproximadamente 4mm. Corpo hexagonal e

transparente. Tampa e plug da mesma cor da tinta. Tampa deverá ser ventilada, em conformidades com o padrão ISSO 11540 / BS
7272-1. Embalagem com 50 unidades

Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 54,17
Valor Final: 24,00
Valor Total: 24,00
Adjudicado em: 14/09/2021 - 16:47:22
Adjudicado por: MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA
Nome da Empresa: Gabriela Torres Rauber (08.829.940/0001-08)
Modelo: COMPACTOR

Item: 0012
Descrição: Caneta esferográfica 1ª linha, escrita preta, ponta média com 1mm, largura da linha de aproximadamente 4mm. Corpo hexagonal e

transparente. Tampa e plug da mesma cor da tinta. Tampa deverá ser ventilada, em conformidades com o padrão ISSO 11540 /BS
7272-1. Embalagem com 50 unidades

Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 54,17



A autenticidade do documento pode ser verificada no site http://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 15/09/2021 às 08:54:07.
Código verificador: 136AFC

Página 3 de 7

Valor Final: 24,00
Valor Total: 24,00
Adjudicado em: 14/09/2021 - 16:47:22
Adjudicado por: MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA
Nome da Empresa: Gabriela Torres Rauber (08.829.940/0001-08)
Modelo: COMPACTOR

Item: 0013
Descrição: Caneta marca texto 200s, pincel chanfrado, com tinta de máxima durabilidade, na cor amarela
Quantidade: 24
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 2,99
Valor Final: 2,50
Valor Total: 60,00
Adjudicado em: 14/09/2021 - 16:47:22
Adjudicado por: MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA
Nome da Empresa: Gabriela Torres Rauber (08.829.940/0001-08)
Modelo: BRW

Item: 0014
Descrição: Clips n.º 2/0, produzido de arame de aço. Caixa com 100 unidades
Quantidade: 6
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 3,00
Valor Final: 2,50
Valor Total: 15,00
Adjudicado em: 14/09/2021 - 16:47:22
Adjudicado por: MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA
Nome da Empresa: Gabriela Torres Rauber (08.829.940/0001-08)
Modelo: TOP

Item: 0017
Descrição: Cola branca, lavável, não tóxica, composta de acetato de polivinil. Embalagem com 90g
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 1,99
Valor Final: 1,60
Valor Total: 16,00
Adjudicado em: 14/09/2021 - 16:47:22
Adjudicado por: MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA
Nome da Empresa: Gabriela Torres Rauber (08.829.940/0001-08)
Modelo: PIRATININGA

Item: 0018
Descrição: Extrator de grampos tipo espátula, fabricado em chapa de aço fina fria SAE 1020, zincado, medindo no mínimo 15 cm x 2 cm
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 3,16
Valor Final: 1,79
Valor Total: 17,90
Adjudicado em: 14/09/2021 - 16:47:22
Adjudicado por: MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA
Nome da Empresa: J.P Cavedon Soares (10.925.677/0001-94)
Modelo: CARBRINK

Item: 0019
Descrição: Fita adesiva transparente com no mínimo 45 mm por 50 metros de comprimento
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 4,99
Valor Final: 4,99
Valor Total: 99,80
Adjudicado em: 14/09/2021 - 16:47:22
Adjudicado por: MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA
Nome da Empresa: Gabriela Torres Rauber (08.829.940/0001-08)
Modelo: EUROCEL

Item: 0020
Descrição: Fita adesiva transparente estreita, com no mínimo 12 mm por 30 metros de comprimento, em rolo pequeno
Quantidade: 16
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 1,23
Valor Final: 1,23
Valor Total: 19,68
Adjudicado em: 14/09/2021 - 16:47:22
Adjudicado por: MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA
Nome da Empresa: Gabriela Torres Rauber (08.829.940/0001-08)



A autenticidade do documento pode ser verificada no site http://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 15/09/2021 às 08:54:07.
Código verificador: 136AFC

Página 4 de 7

Modelo: EUROCEL

Item: 0021
Descrição: Folha de desenho branca, tamanho A4, papel 150g, medindo 29,70cm x 21,00cm. Pacote com 50 unidades
Quantidade: 36
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 6,99
Valor Final: 6,99
Valor Total: 251,64
Adjudicado em: 14/09/2021 - 16:47:30
Adjudicado por: MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA
Nome da Empresa: Gabriela Torres Rauber (08.829.940/0001-08)
Modelo: PMAR

Item: 0022
Descrição: Folha de ofício branca, tamanho A4, papel 75g, medindo 297mm x 420mm. Pacote com 500 unidades
Quantidade: 136
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 21,99
Valor Final: 21,99
Valor Total: 2.990,64
Adjudicado em: 14/09/2021 - 16:47:30
Adjudicado por: MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA
Nome da Empresa: Gabriela Torres Rauber (08.829.940/0001-08)
Modelo: ONE

Item: 0023
Descrição: Folha de desenho colorida, tamanho A4, papel 150g, medindo 29,70cm x 21,00cm. Pacote com 25 unidades
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 7,99
Valor Final: 7,99
Valor Total: 159,80
Adjudicado em: 14/09/2021 - 16:47:30
Adjudicado por: MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA
Nome da Empresa: Gabriela Torres Rauber (08.829.940/0001-08)
Modelo: PMAR

Item: 0024
Descrição: Grampo para grampeador, tamanho 26/6. Caixa com 5.000 unidades
Quantidade: 24
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 5,32
Valor Final: 4,56
Valor Total: 109,44
Adjudicado em: 14/09/2021 - 16:47:30
Adjudicado por: MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA
Nome da Empresa: Gabriela Torres Rauber (08.829.940/0001-08)
Modelo: BRW

Item: 0025
Descrição: Lápis preto n°2, corpo redondo, com ponta, com borracha. Caixa com 50 unidades
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 58,33
Valor Final: 55,00
Valor Total: 55,00
Adjudicado em: 14/09/2021 - 16:47:30
Adjudicado por: MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA
Nome da Empresa: Gabriela Torres Rauber (08.829.940/0001-08)
Modelo: MULTICOLOR

Item: 0026
Descrição: Livro de atas sem margem, com 100 folhas numeradas mecanicamente. Capa e contracapa em papelão 697g/m2. Revestimento em

papel kraft 110g/m2, na cor preta. Folhas internas de papel off-set 56g/m2 pautadas. Medidas mínimas de 30cm x 20cm
Quantidade: 6
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 15,49
Valor Final: 15,00
Valor Total: 90,00
Adjudicado em: 14/09/2021 - 16:47:30
Adjudicado por: MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA
Nome da Empresa: Gabriela Torres Rauber (08.829.940/0001-08)
Modelo: SÃO DOMINGOS

Item: 0027
Descrição: Molha dedo em pasta. Produto não tóxico composto de glicóis, ácidos graxos e essência. Embalagem em plano redondo, com no

mínimo 7cm de diâmetro e com no mínimo 12 gramas



A autenticidade do documento pode ser verificada no site http://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 15/09/2021 às 08:54:07.
Código verificador: 136AFC

Página 5 de 7

Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 3,49
Valor Final: 3,49
Valor Total: 34,90
Adjudicado em: 14/09/2021 - 16:47:30
Adjudicado por: MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA
Nome da Empresa: Gabriela Torres Rauber (08.829.940/0001-08)
Modelo: CARBRINK

Item: 0028
Descrição: Papel kraft natural (pardo) 80g, rolo medindo 60cm de largura x 200m de comprimento e pesando 8Kg aproximadamente
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 99,95
Valor Final: 99,95
Valor Total: 299,85
Adjudicado em: 14/09/2021 - 16:47:30
Adjudicado por: MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA
Nome da Empresa: Gabriela Torres Rauber (08.829.940/0001-08)
Modelo: SENGES

Item: 0030
Descrição: Pasta sanfonada com 12 divisões para colocação de documentos. Material plástico transparente. Fechamento com elástico. Dimensões

aproximadas de 240 mm x 330mm
Quantidade: 4
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 21,49
Valor Final: 21,49
Valor Total: 85,96
Adjudicado em: 14/09/2021 - 16:47:30
Adjudicado por: MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA
Nome da Empresa: Gabriela Torres Rauber (08.829.940/0001-08)
Modelo: ACP

Item: 0031
Descrição: Pasta suspensa completa, kraft natural (pardo), nas medidas 360 x 240mm
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 3,25
Valor Final: 1,50
Valor Total: 300,00
Adjudicado em: 14/09/2021 - 16:47:39
Adjudicado por: MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA
Nome da Empresa: Astor Staudt Comércio de Produtos Educativos Eireli EPP (91.824.383/0001-78)
Modelo: TPASTAS

Item: 0032
Descrição: Pen drive de no mínimo 8GB
Quantidade: 4
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 29,99
Valor Final: 26,99
Valor Total: 107,96
Adjudicado em: 14/09/2021 - 16:47:39
Adjudicado por: MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA
Nome da Empresa: J.P Cavedon Soares (10.925.677/0001-94)
Modelo: MAXPRINT

Item: 0033
Descrição: Perfurador de papel, tamanho grande nº 07, para perfurar no mínimo 30 (trinta) folhas, com 2 furos, confeccionado de metal e plástico

resistente
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 49,95
Valor Final: 38,50
Valor Total: 115,50
Adjudicado em: 14/09/2021 - 16:47:39
Adjudicado por: MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA
Nome da Empresa: Astor Staudt Comércio de Produtos Educativos Eireli EPP (91.824.383/0001-78)
Modelo: LEO

Item: 0034
Descrição: Porta canetas triplo, tipo trilho (canetas, cartões e Clips) em acrílico, medindo no mínimo 23 cm de comprimento x 7cm de largura
Quantidade: 6
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 29,99
Valor Final: 10,80



A autenticidade do documento pode ser verificada no site http://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 15/09/2021 às 08:54:07.
Código verificador: 136AFC

Página 6 de 7

Valor Total: 64,80
Adjudicado em: 14/09/2021 - 16:47:39
Adjudicado por: MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA
Nome da Empresa: Astor Staudt Comércio de Produtos Educativos Eireli EPP (91.824.383/0001-78)
Modelo: CARBRINK

Item: 0035
Descrição: Régua 30 cm, de plástico transparente
Quantidade: 32
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 1,83
Valor Final: 1,20
Valor Total: 38,40
Adjudicado em: 14/09/2021 - 16:47:39
Adjudicado por: MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA
Nome da Empresa: Gabriela Torres Rauber (08.829.940/0001-08)
Modelo: WALEU

Item: 0036
Descrição: Saco plástico tamanho médio, para folhas oficio, para pasta catálogo, 0,6 micras de espessura, perfurados com 4 furos
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 0,33
Valor Final: 0,20
Valor Total: 100,00
Adjudicado em: 14/09/2021 - 16:47:39
Adjudicado por: MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA
Nome da Empresa: Gabriela Torres Rauber (08.829.940/0001-08)
Modelo: PLASFILME

Item: 0037
Descrição: Tesoura Bordado 5", com cabo de polipropileno preto
Quantidade: 24
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 3,99
Valor Final: 3,99
Valor Total: 95,76
Adjudicado em: 14/09/2021 - 16:47:39
Adjudicado por: MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA
Nome da Empresa: J.P Cavedon Soares (10.925.677/0001-94)
Modelo: BRW

Item: 0039
Descrição: Lápis de cor caixa c/ 12 unidades em cores diferentes, em qualquer formato, produzido em resina sintética ou de madeira reflorestada.

apontado. A barra interna do grafite deverápossuir constituição uniforme, ser isenta de impurezas, apresentar boa pigmentação, ser
macia, com alto poder decobertura e ser atóxica. são obrigatorias as cores: preto, amarelo, vermelho, dois tons de azul, dois tons de
verde e marrom. Comprimento: minimo 166mm

Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 9,49
Valor Final: 6,12
Valor Total: 122,40
Adjudicado em: 14/09/2021 - 16:47:39
Adjudicado por: MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA
Nome da Empresa: J.P Cavedon Soares (10.925.677/0001-94)
Modelo: SERELEPE

Item: 0040
Descrição: Canetinha Hidrocor Ponta Fina, 12 Cores, Cores vivas. Tampa ventilada, antiasfixiante, Corpo em polipropileno,Tinta lavável
Quantidade: 34
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 12,49
Valor Final: 4,50
Valor Total: 153,00
Adjudicado em: 14/09/2021 - 16:47:39
Adjudicado por: MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA
Nome da Empresa: Astor Staudt Comércio de Produtos Educativos Eireli EPP (91.824.383/0001-78)
Modelo: COLOR

Item: 0041
Descrição: Cola glitter não tóxica, com cores intensas. Caixa contendo 06 unidades com cores diversas
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 19,44
Valor Final: 19,00
Valor Total: 95,00
Adjudicado em: 14/09/2021 - 16:47:48
Adjudicado por: MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA



A autenticidade do documento pode ser verificada no site http://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 15/09/2021 às 08:54:07.
Código verificador: 136AFC

Página 7 de 7

Nome da Empresa: Gabriela Torres Rauber (08.829.940/0001-08)
Modelo: MARIPEL

Item: 0042
Descrição: Papel crepom comum - 48cm x 2m. Diversas cores
Quantidade: 8
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 1,37
Valor Final: 1,30
Valor Total: 10,40
Adjudicado em: 14/09/2021 - 16:47:48
Adjudicado por: MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA
Nome da Empresa: Gabriela Torres Rauber (08.829.940/0001-08)
Modelo: VMP

Item: 0043
Descrição: Cola bastão para pistola de cola quente fina 7mm
Quantidade: 160
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 0,60
Valor Final: 0,50
Valor Total: 80,00
Adjudicado em: 14/09/2021 - 16:47:48
Adjudicado por: MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA
Nome da Empresa: Gabriela Torres Rauber (08.829.940/0001-08)
Modelo: RENDICOLA

MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA

Pregoeiro


